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Name 
  

Vorname Institution Telefon Fax email 

 

Borkenhagen Frederik Univ. Heidelberg, ISSW, 
Im Neuenheimer Feld 700, 
69120 Heidelberg  

(06221) 54-6100 (06221) 54-4387 frederik.borkenhagen@issw.uni-
heidelberg.de  

Bruder Caroline Univ. Münster, FB7-
Sportbibliothek,Horstma-
rer Landweg, 62b, 48149 
Münster 

(0251) 8339287 (0251) 8334862 caroline.bruder@uni-münster.de 

 

Dannenberg 
(Referent) 

Detlev Hochschulinformations- 
und Bibliotheksservice der 
HAW Hamburg, Berliner 
Tor 7, 20099 Hamburg 

(040) 42875-673 (040) 42875-3682 detlev.dannenberg@haw-hamburg.de 
 

Gebhard Winfried Univ. Tübingen, IfS, 
Wilhelmstr. 124, 72074 
Tübingen 

(07071) 2978401 (07071) 292078 Winfried.gebhard@uni-tuebingen.de 
 

Geißelmann Agnes TU München, UB, Teilbibl. 
Sportwiss., Connollystr. 32, 
80809 München 

(089) 289-24592 (089) 289-24595 geisselmann@ub.tum.de 
 

Glockner Matthias BISp, Graurheindorferstr. 
198, 53027 Bonn 

(0228) 99-640-
9016 

0228/99-640-9008 matthias.glockner@bisp.de  

Großarth Daniel Univ. Göttingen, IfS, 
Sprangerweg 2, 37075 
Göttingen 

(0551) 3910354 
 

 dgrossa@gwdg.de 
 
 

 

Grozea, Dr. 
(Referent) 

Cristian Fraunhofer Institute FIRST, 
Kekulestrasse 7, Berlin 
12489 

(030) 6392-1800 
 

(30) 6392-1805 cristian.grozea@first.frauenhofer.de  
 



Name 
  

Vorname Institution Telefon Fax email 

 

Hartmann Wolfgang BISp, Graurheindorferstr. 
198, 53027 Bonn 

(0228) 99-640-
9061 

0228/99-640-9008 wolfgang.hartmann@bisp.de  

Klein Klaus BISp, Graurheindorferstr. 
198, 53027 Bonn 

(0228) 99-640-
9060 

0228/99-640-9008 klaus.klein@bisp.de  

Kloock Werner BISp, Graurheindorferstr. 
198, 53027 Bonn 

(0228) 99-640-
9041 

0228/99-640-9008 werner.kloock@bisp.de  

Küpper Franz ZBS der DSHS Köln, Am 
Sportpark Müngersdorf 6, 
50933 Köln 

(0221) 4982-
3230 

(0221) 4982-8070 f.kuepper@dshs-koeln.de 
 

Leubin Renate Univ. Basel, IfS, Birsstr. 
320B, CH-4052 Basel 

(0041.61) 377 87 
60 

(0041 61) 377 87 
58 

bibliothek-sport@unibas.ch  

Lütkehermölle Ruth BISp, Graurheindorferstr. 
198, 53027 Bonn 

(0228) 99-640-
9047 

(0228) 99-640-9008 ruth.luetkehermoelle@bisp.de  

Müllauer Birgit Univ. Salzburg, Fachbe-
reichsbibl. f. Sport, Rifer-
Schlossallee 49, A-5400 
Hallein-Rif, Salzburg 

(0043.662) 
8044-4877 

  birgit.muellauer@sbg.ac.at 

 

Müllner, Dr. Rudolf Univ. Wien, IfS, Auf der 
Schmelz 6 A, A-1150 Wien

(0043.1) 4277-
488 30 

(0043 1) 4277-488 
39 

rudolf.muellner@univie.ac.at  

Muzenhardt Wolfgang Univ. Frankfurt, IfS, 
Ginnheimer Landstr. 39, 
60487 Frankfurt a. M. 

(069) 79824521 

 

(069) 79824554 w.muzenhardt@ub.uni-frankfurt.de 
 

Odenbrett Martina Fachbibl. d. Sportschule d. 
Bundeswehr, Dr. Rau-Allee 
32, 4410 Warendorf 

(02581) 5011-
4472 

 martinaodenbrett@bundeswehr.org 
 

Sattler (Referent) Sebastian Univ. Bielefeld, Fakultät für 
Soziologie, Postf. 100131, 

(0521) 106-6992 (0521) 106-6443 sebastian.sattler@uni-bielefeld.de  



Name 
  

Vorname Institution Telefon Fax email 

 

33501 Bielefeld 
Scherrer Gabriela Univ. Bern, UB, Münster-

gasse 61, CH-Bern 9 
(0041 31) 631  
9326 

(0041 31) 631 92 
99 

gabriela.scherrer@ub.unibe.ch  

Schiffer, Dr. Heike ZBS der DSHS Köln, Am 
Sportpark Müngersdorf 6, 
50933 Köln 

(0221) 4982-
3250 

(0221) 4982-8070 j.schiffer@dshs.koeln.de 
 

Schiffer, Dr. Jürgen ZBS der DSHS Köln, Am 
Sportpark Müngersdorf 6, 
50933 Köln 

(0221) 4982-
6730 

(0221) 4982-8070 schiffer@dshs.koeln.de 
 

Seiffert, Dr. Florian ZBS der DSHS Köln, Am 
Sportpark Müngersdorf 6, 
50933 Köln 

(0221) 4982-
3269 

(0221) 4982-8070 seiffert@dshs.koeln.de 
 

Vorwerk Heike IAT Leipzig, Marschnerstr. 
29, 04109 Leipzig 

(0341) 4945-125 (0341) 4945-400 iatbib@iat.uni-leipzig.de  

Wenzel Erika Univ. Göttingen, UB, Wald-
weg 26, 37073 Göttingen 

(0551) 395935 (0551) 399319 ewenzel@gwdg.de  

Wiegel 
(Referent) 

Constantin Univ. Bielefeld, Fakultät für 
Soziologie, Postf. 100131, 
33501 Bielefeld 

(0521) 106-3079 (0521) 106-6443 constantin.wiegel@uni-bielefeld.de 

 


